
92
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Dezembro de 2022.

EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS, CLÍNICAS 
E HOSPITAIS EIRELI. CNPJ: 21.340.859/0001-10 
Valor global do lote: R$ 6.167,99
OF 096/2022: Lote 06: FANEM LTDA. CNPJ: 
61.100.244/0001-30 Valor global do lote: R$ 
14.605,50
OF 097/2022: Lotes 07 e 08: NEWLAB 
EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. CNPJ: 
13.226.252/0001-85 Valor global dos lotes: R$ 
38.700,00
OF 098/2022: Lote 09: INDREL INDÚSTRIA 
DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA. CNPJ: 
78.589.504/0001-86 Valor global do lote: R$ 
51.350,00
Programa de Trabalho: 10.31.202.20.608. 0038. 
2118 - Fonte: 672 - Natureza: 4.4.90.52
Vitória/ES, 27 de dezembro de 2022

Lazaro Samir Abrantes Raslan
Presidente do INCAPER

Protocolo 994103

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO Nº 023/2017
Contratante: Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural/INCAPER
Processo E-Docs nº: 2020-Z7B61 Cooperado: 
Município de Linhares/ES
Objeto: Prorrogação da vigência do convênio de 
cooperação técnica por 2 (dois) anos.
Vigência: 01/01/2023 a 29/12/2024.
LÁZARO SAMIR ABRANTES RASLAN
Diretor Presidente/INCAPER

Protocolo 993567

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo - DER-ES  -

EXTRATO DO EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 
PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

Onde se lê:
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 1685/2022
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 1707/2022

Leia-se:
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 1696/2022
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 1717/2022

Protocolo 993419

RESUMO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
Contrato Nº: 093/2021
Contratante: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2020-Q8X3Z
Forma de Contratação: Edital de Concorrência 
Pública nº 022/2020
Contratado: DECK CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA
CNPJ: 39.335.674/0001-82
OBJETO:  As partes, DER-ES e CONTRATADA, por 
mútuo acordo, resolvem rescindir, como rescindindo 
tem, de pleno direito, o Contrato nº 093/2021, 

celebrado em 23/08/2021, tendo como objeto a 
REFORMA DO TEATRO MUNICIPAL DE VILA 
VELHA -ES Assinatura: 27/12/2022

Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor-presidente do DER-ES

Protocolo 994192

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH

8ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS 
TÍTULOS

Processo Seletivo Simplificado de Contratação em 
Designação Temporária - Edital n.º 01/2020
O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA 
ESTADUAL DE RECURSOS HIDRICOS - AGERH, 
no uso de suas atribuições legais, torna público 
a 8ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO 
DOS TÍTULOS, objeto do Edital n.º 01/2020 
para contratação de servidores em designação 
temporária para os cargos de Assistente de Suporte 
em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos.
A relação dos candidatos convocados estará 
disponível a partir das 10 horas da data da publicação, 
no endereço eletrônico www.selecao.es.gov.br.
Os candidatos convocados deverão entregar a 
documentação comprobatória, conforme item 6 e 
seus subitens do Edital n.º 001/2020, na Sede da 
AGERH, situada na Av. Jerônimo Monteiro, 1000 - 
Loja 01 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES - 
CEP 29.010- 935.
A CONVOCAÇÃO estará disponível a partir das 
10 horas, da data desta publicação, no endereço 
eletrônico www.selecao.es.gov.br.

Vitória/ES, 27 de dezembro de 2022.

FÁBIO AHNERT
Diretor Presidente da AGERH

Protocolo 994230

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 067, DE 27 DE 
DEZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA 
ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 41 da 
Portaria SEGER/PGE/SECONT n.º 0049-R/2010 e o 
art. 17, inciso IX da Lei n.º 10.143/2013, RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados 
para acompanhar e fiscalizar a execução dos 
Contratos desta AGERH e dos Contratos Corporativos 
SEGER, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
da Portaria SEGER/PGE/SECONT n.º 049-R/2010:
- Contrato n.º 003/2019 - Processo: 2019-BV7NT 
- Gestor: Ricardo José de Souza, matrícula n.º 
3573710 - Fiscal: Sílvya Nogueira Vicente, matrícula 
n.º 3859029 - Suplente: Maria Rozenilda Mendonca 
da Silva, matrícula n.º 2806711.
- Contrato n.º 001/2021 - Processo: 2021-LG2W4 
- Gestor: Ricardo José de Souza, matrícula n.º 
3573710 - Fiscal: Sílvya Nogueira Vicente, matrícula 
n.º 3859029 - Suplente: Cleyton Pastorini Ferreira, 
matrícula n.º 3276007.
- Contrato n.º 003/2020 - Processo: 2020-FCX64 
- Gestor: Ricardo José de Souza, matrícula n.º 
3573710 - Fiscal: Sílvya Nogueira Vicente, matrícula 
n.º 3859029 - Suplente: Jamar Godinho de Sales 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-12-28T01:07:11-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




